
2023年度 理工展(期間:11月4日～11月5日)決算

作成：理工展連絡会 70期 財務局長　安井 佑夢



（単位：円）

前年度繰越金 2,810,703 2,713,873

テーマ企画 23,032

学部補助金 2,650,000 広報局 392,472

広報局(パンフレット) 303,040

広告協賛収入 285,000 財務局(ウォークラリー) 14,684

情報局(アプリ) 12,980

出店料金 102,000 総務局(ステージ) 1,391,069

総務局(模擬店) 14,900

ステージ出演料金 186,000 総務局(テント) 203,280

総務局(環境) 22,814

Welcome協賛収入 259,500 総務局(机椅子) 3,916

総務局(消毒) 1,102

OB・OG協賛収入 117,500 総務局(電気装飾) 152,119

総務局(備品) 0

総務局(防災) 80,940

総務局(局長) 2,595

総務局(実研講) 2,430

Welcome作成 92,500

1,908,447

1,416,175

参加団体名 企画名 補助率込合計

早稲田大学ROBOSTEP ロボットエキスポ 160,376

佐藤靖彦研究室 構造物から街を眺めよう 63,651

吉村靖孝研究室 吉村研山車 220,953

早稲田大学マイクロマウスクラブ Robotics Labo 2023 131,639

WITS 早稲田ものづくりサークル WITS 早稲田ものづくりサークル 39,994

応用化学科　展示班 応用化学科について知ろう！ 2,270

大河内研究室 雲を作ろう！！ 68,200

資友会 鉱物を使ったアクセサリー作り 64,354

早稲田レゴブロック研究会 早稲田レゴランド 31,196

早稲田大学宇宙航空研究会天文プロジェクト 【星しの子】〜君は完璧で究極の一等星〜 71,020

早稲田大学宇宙航空研究会-鳥人間プロジェクト 空を飛びたい者たちへ 470,078

応用化学学生委員会実験班-芳香剤 芳香剤を作ろう！ 26,887

応用化学学生委員会実験班-ケミカルライト ケミカルライト 37,144

応用化学学生委員会実験班-人工いくら 人工イクラでスノードームを作ろう！ 0

早稲田大学 生命医科委員会 Bio with Human 28,413

早稲田大学宇宙航空研究会ロケットプロジェクト 重力に抗え 0

258,668

参加団体名 企画名 補助率込合計

早稲田大学無線通信研究会 体験しよう！電波のセカイ 39,942                 

小野田研究室
見て！乗って！学ぼう！～未来の街をつくる自動
配送モビリティ～

130,020                

建築展 つむつるパビリオン 88,706                 

早稲田大学芸術学校 芸術展 0

233,604

参加団体名 企画名 補助率込合計

理工展連絡会　企画局　理工縁日 理工縁日 16,175

理工展連絡会　企画局　ロボットフェスティバル ロボットフェスティバル 56,230

理工展連絡会　企画局　Labyrinth Factory 未知の惑星からの脱出 27,753

理工展連絡会　企画局　キッズラボ こども実験教室/クイズ！実験博士のお手伝い 27,029

理工展連絡会　広報局　広域 早稲田グッズ抽選会 39,220

理工展連絡会　広報局　広域 理工展Xキャンペーン 26,373

理工店連絡会　広報局　学内 早稲田生向け抽選会 36,792

理工展連絡会　総務局　72期 ワセリコセミナー 4,032

110,220

2023年度理工展　清掃業務（支払先：プロパティマネジメント） 110,220

収入の部合計 6,410,703 4,732,540

1,678,163

6,410,703

＊模擬店企画の収支について

理工展予算・決算の会計表は、理工展連絡会からの補助金支給対象となる団体のみ記載・計上しています（0円の場合も含む）。一方で理工展連絡会の運用として、模擬店企画には補助金を

支給しておらず、理工展出店準備に係る費用(材料費や装飾費など)はすべて各団体負担、売り上げはすべて各団体の管理・収益として扱うため、予算・決算の会計表には含めておりません。

ただし、模擬店企画からは「出店料金」を回収し、テント等の物品を貸し出しているため、回収した「出店料金」は理工展実施の収入の部に計上しています。

1. 決算概要

収入の部 支出の部　(運営費・参加団体への補助金等)

【連絡会経費】

支出の部＋次年度繰越金合計

【参加団体補助金】

[参加団体補助金―実験・展示]

[参加団体補助金―防災]

[参加団体補助金―本部企画]

【その他】

支出の部合計

次年度繰越金（収入の部合計－支出の部合計）



単位：円

協賛企業名(敬称略) 金額 協賛企業名(敬称略) 金額

株式会社エンプラス 3,000 Whistle cafe 8,500

武蔵エンジニアリング株式会社 10,000 インド料理ヒマラヤ 3,000

株式会社アイワホーム 10,000 えぞ菊 4,000

合同会社ブリッジステーション 10,000 ゲームショップとど 12,000

NOK株式会社 9,000 にいがたあかね屋 4,000

共同カイテック株式会社 73,000 ピコピコポン 4,000

早稲田大学PEP卓越大学院プログラム事務局 89,000 ユウジン 4,000

麺屋こころ 12,000 吉兵衛 8,500

株式会社 ココカラTチャーズ 9,000 甲州屋蕎麦店 4,000

マセマ出版社 30,000 新宿日曜大工センター 4,000

廣告社株式会社 10,000 成田屋肉店 4,000

株式会社ネオ倶楽部 プランニングオフィス プリッヅ 20,000 波風タテヲ 8,500

合計 285,000 株式会社ココカラTチャーズ 34,000

麺屋こころ 6,500

共同カイテック株式会社 43,000

株式会社カレッジヤード 6,500

対象団体名(敬称略) 金額 マセマ出版社 25,000

Мimi Eden 8,000 新田歯科医院 43,000

cossAck 10,000 豊島自動車練習所 6,500

応化二年有志 5,000 キッチンミキ 4,000

宇宙航空研究会電装プロジェクト 5,000 cafe GOTO 4,000

応用化学会学生委員会 10,000 ゆめ庵 4,000

obog屋台 10,000 武道家 4,000

理工漕艇部 10,000 東京麺珍亭本舗 6,500

生命医科委員会 屋台班 10,000 コーエー 4,000

一年屋台スープ班 10,000 合計 259,500

一年屋台チョコバナナ班 10,000

一年屋台焼き芋班 10,000

Re-Cover 2,000

矢口くん・矢口ちゃんショップ 2,000

合計 102,000

対象団体名(敬称略) 金額

早稲田大学モーニング娘。研究会 14,000

早稲田大学“踊り侍” 18,000

早稲田大学津軽三味線愛好会三津巴 16,000

早稲田大学よさこいチーム東京花火 30,000

カラーガードサークル ワセガシラ 6,000

早稲田大学ジャグリングサークル ~infinity~ 16,000

早稲田大学 下駄っぱーず 20,000

WASEDA BALLERS 10,000

WEEDL 24,000

早稲田大学K-POPカバーダンスサークルParfum 16,000

口笛サークル ことリップ 16,000

合計 186,000

OB・OG協賛収入の詳細は省略いたします。

2. 収入詳細

オンライン広告協賛収入 Welcome協賛収入

出展料金

ステージ出演料金



（単位：円）

補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

テーマ企画 23,032 23,032 23,032 0 0 0 0 0 0 0

広報局 392,472 392,472 203,559 136,833 49,980 0 0 0 0 2,100

広報局(パンフレット) 303,040 303,040 0 303,040 0 0 0 0 0 0

財務局(ウォークラリー) 14,684 14,684 5,054 9,630 0 0 0 0 0 0

情報局(アプリ) 12,980 12,980 0 0 12,980 0 0 0 0 0

総務局(ステージ) 1,391,069 1,391,069 6,773 900 0 350,000 1,021,350 0 0 12,046

総務局(模擬店) 14,900 14,900 14,900 0 0 0 0 0 0 0

総務局(テント) 203,280 203,280 8,800 0 0 0 0 194,480 0 0

総務局(環境) 22,814 22,814 3,630 0 0 0 19,184 0 0 0

総務局(机椅子) 3,916 3,916 3,916 0 0 0 0 0 0 0

総務局(消毒) 1,102 1,102 1,102 0 0 0 0 0 0 0

総務局(電気装飾) 152,119 152,119 2,739 0 0 0 149,380 0 0 0

総務局(備品) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

総務局(防災) 80,940 80,940 0 0 0 0 0 66,330 14,610 0

総務局(局長) 2,595 2,595 2,595 0 0 0 0 0 0 0

総務局(実研講) 2,430 2,430 1,430 1,000 0 0 0 0 0 0

Welcome作成 92,500 92,500 0 92,500 0 0 0 0 0 0

2,713,873 2,713,873 277,530 543,903 62,960 350,000 1,189,914 260,810 14,610 14,146

参加団体名 企画名 補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

早稲田大学ROBOSTEP ロボットエキスポ 160,376 229,108 229,108 0 0 0 0 0 0 0

佐藤靖彦研究室 構造物から街を眺めよう 63,651 63,651 63,651 0 0 0 0 0 0 0

吉村靖孝研究室 吉村研山車 220,953 220,953 217,700 0 2,558 0 695 0 0 0

早稲田大学マイクロマウスクラブ Robotics Labo 2023 131,639 188,056 188,056 0 0 0 0 0 0 0

WITS 早稲田ものづくりサークル WITS 早稲田ものづくりサークル 39,994 39,994 39,994 0 0 0 0 0 0 0

応用化学科　展示班 応用化学科について知ろう！ 2,270 2,270 2,270 0 0 0 0 0 0 0

大河内研究室 雲を作ろう！！ 68,200 68,200 30,360 37,840 0 0 0 0 0 0

資友会 鉱物を使ったアクセサリー作り 64,354 71,504 71,504 0 0 0 0 0 0 0

早稲田レゴブロック研究会 早稲田レゴランド 31,196 31,196 16,404 450 0 0 0 14,342 0 0

早稲田大学宇宙航空研究会天文プロジェクト 【星しの子】〜君は完璧で究極の一等星〜 71,020 78,911 78,911 0 0 0 0 0 0 0

早稲田大学宇宙航空研究会-鳥人間プロジェクト 空を飛びたい者たちへ 470,078 671,540 563,915 0 107,625 0 0 0 0 0

応用化学学生委員会実験班-芳香剤 芳香剤を作ろう！ 26,887 26,887 26,887 0 0 0 0 0 0 0

応用化学学生委員会実験班-ケミカルライト ケミカルライト 37,144 37,144 37,144 0 0 0 0 0 0 0

応用化学学生委員会実験班-人工いくら 人工イクラでスノードームを作ろう！ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

早稲田大学 生命医科委員会 Bio with Human 28,413 28,413 28,413 0 0 0 0 0 0 0

早稲田大学宇宙航空研究会ロケットプロジェクト 重力に抗え 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1,416,175 1,757,827 1,594,317 38,290 110,183 0 695 14,342 0 0

参加団体名 企画名 補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

早稲田大学無線通信研究会 体験しよう！電波のセカイ 39,942 39,942 422 39,520 0 0 0 0 0 0

小野田研究室 見て！乗って！学ぼう！～未来の街をつくる自動配送モビリティ～130,020 130,020 0 0 130,020 0 0 0 0 0

建築展 つむつるパビリオン 88,706 110,883 98,563 0 11,000 0 0 1,320 0 0

早稲田大学芸術学校 芸術展 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

258,668 280,845 98,985 39,520 141,020 0 0 1,320 0 0

参加団体名 企画名 補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

理工展連絡会　企画局　理工縁日 理工縁日 16,175 16,175 12,035 4,000 0 0 0 0 0 140

理工展連絡会　企画局　ロボットフェスティバル ロボットフェスティバル 56,230 62,478 9,198 2,930 20,350 30,000 0 0 0 0

理工展連絡会　企画局　Labyrinth Factory 未知の惑星からの脱出 27,753 27,753 26,703 1,050 0 0 0 0 0 0

理工展連絡会　企画局　キッズラボ こども実験教室/クイズ！実験博士のお手伝い 27,029 27,029 25,129 1,900 0 0 0 0 0

理工展連絡会　広報局　広域 早稲田グッズ抽選会 39,220 39,220 　 0 0 0 0 0 0 39,220

理工展連絡会　広報局　広域 理工展Xキャンペーン 26,373 26,373 330 20,990 0 0 0 0 0 5,053

理工店連絡会　広報局　学内 早稲田生向け抽選会 36,792 40,880 0 0 0 0 0 0 40,880

理工展連絡会　総務局　72期 ワセリコセミナー 4,032 4,032 4,032 0 0 0 0 0 0 0

233,604 243,940 77,427 30,870 20,350 30,000 0 0 0 85,293

補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

1,908,447 2,282,612 1,770,729 108,680 271,553 30,000 695 15,662 0 85,293

補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

110,220 110,220 0 0 0 0 110,220 0 0 0

110,220 110,220 0 0 0 0 110,220 0 0 0

補助率込合計 合計 消耗品費 印刷製本費 通信運搬費 手数料・報酬 委託費 賃借費 損害保険料 雑費

4,732,540 5,106,705 2,048,259 652,583 334,513 380,000 1,300,829 276,472 14,610 99,439

合計

3. 支出詳細

参加団体補助金は定率補助のため、別途定められた補助率を乗じたものが「補助率込合計」となります。

【連絡会経費】

局・役職名

合計

【参加団体補助金】

参加団体補助金―実験・展示

合計

参加団体補助金―防災

合計

参加団体補助金―本部企画

合計

参加団体補助金全合計

名称

合計

その他

名称

2023年度理工展　清掃業務（支払先：プロパティマネジメント）

合計

全合計

名称


